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مهسا حسینی

آنچــه امــروز در گیــان و مازنــدران جریــان دارد، دیگر شــبیه موج‌های 
مقطعی ســفر یا خرید خانه دوم نیســت. شــمال ایــران در حال تجربه 
نوعی مهاجرت فشــرده و ناخواســته اســت که ریشــه آن نه در جذابیت 
طبیعــی، بلکــه در فرســودگی زیســتی فــات مرکــزی کشــور قــرار دارد. 
خشکســالی مزمن، کاهش منابع آب، فروپاشــی معیشــت کشــاورزی و 
فشارهای اقتصادی، صدها هزار نفر را ناچار کرده مسیر زندگی خود را به 
سمت نوار سبز شمال تغییر دهند. برآوردها نشان می‌دهد تنها طی دو 
سال اخیر، حدود ۸۰۰ هزار نفر وارد استان‌های گیلان و مازندران شده‌اند. 
عددی که برای این پهنه شــکننده، به معنــای ورود یک جمعیت مازاد 

بدون زیرساخت است.
 این مهاجرت، انتخابی از ســر رفاه نیست. بخش عمده این جمعیت، 
محصــول شــرایط اقلیمــی و اقتصادی ناپایــدار در اســتان‌های مرکزی، 
شــرقی و جنوبی کشــور است. شــهرهایی که دیگر توان تامین آب شرب 
پایدار، کشــاورزی یا حتی زیســت حداقلی را ندارند. شمال در این میان، 
به آخرین پناهگاه تبدیل شده اما پناهگاهی که خودش تاب این حجم 

فشار را ندارد. 
نخستین نشانه بحران، در زمین نمایان است. جنگل‌هایی که باید حافظ 
خــاک و آب باشــند، آرام آرام جای خود را بــه ویلا، مجتمع و جاده‌های 
فرعی می‌دهند. زمین‌های کشاورزی که ستون امنیت غذایی محلی‌اند، 
یا تغییر کاربری داده‌اند یا زیر فشار ساخت و ساز نیمه جان شده‌اند. این 
تغییر، صرفــا یک جابه‌جایی کاربری نیســت. هر هکتار جنگل تخریب 
شده در شمال، به معنای از دست رفتن سال‌ها ظرفیت اکولوژیک است. 

ظرفیتی که نه با پول جبران می‌شود و نه با وعده.
 اما بحران فقط زیست‌محیطی نیست. داده‌های میدانی از روستاهایی 
حکایت دارد که در برخی از آنها، تا ۶۰ درصد جمعیت بومی جای خود 
را به مهاجران داده‌اند. این پدیده، چیزی فراتر از تغییر ترکیب جمعیتی 
است. با خروج یا حاشیه‌نشینی بومی‌ها، شبکه‌های سنتی همیاری، زبان 
محلی، الگوهای معیشــت پایدار و مالکیت خرد زمین از هم می‌پاشد. 
جــای آن را ســکونت‌های فصلــی، خانه‌های خالی، اقتصــاد غیرمولد و 

روابط ناپایدار می‌گیرد. روستا هنوز هست، اما روحش نه.
 در ســطح شــهری نیــز نشــانه‌های ناتــرازی بــه وضــوح دیده می‌شــود. 
جاده‌هایی که برای جمعیت محدود طراحی شــده بودند، امروز زیر بار 
تردد دائمی نفس می‌کشــند. شبکه آب و فاضلاب فرسوده، پاسخگوی 
این افزایش جمعیت نیســت. فشــار بر منابع آب سطحی و زیرزمینی، 
کیفیــت آب شــرب را تهدیــد می‌کنــد و فاضلاب‌هــای تصفیه‌نشــده، 
رودخانه‌ها و تالاب‌ها را آلوده‌تر از گذشته کرده‌اند. شمال که زمانی خود 

منبع تامین آب بود، حالا با کم‌آبی دست به گریبان است.

 این شرایط، بستر تنش اجتماعی را نیز فراهم کرده است. شکاف میان 
بومی و مهاجر، آرام و بی‌صدا در حال عمیق شدن است. بومی‌ها خود 
را بازنده مســابقه زمین و مسکن می‌بینند و مهاجران، در جست‌وجوی 
امنیتی هستند که هر روز شکننده‌تر می‌شود. وقتی مدیریت کلان وجود 

ندارد، تقابل جایگزین همزیستی می‌شود.
 نکته نگران‌کننده آن اســت که سیاســت‌گذاری همچنان این پدیده را یا 
انکار می‌کند یا به سطح مسائل محلی تقلیل می‌دهد. در حالی که این 
یک بحران ملی است. منشأ آن در خشکسالی و سیاست‌های توسعه‌ای 
ناپایدار کشور قرار دارد و پیامدهایش، آخرین ذخیره‌گاه‌های زیستی ایران 
را هدف گرفته است. مدیریت محلی، بدون ابزار قانونی و حمایت ملی، 

توان مهار این موج را ندارد.
 اگــر این روند ادامه پیدا کند، شــمال ایران نه تنهــا پناهگاه نخواهد بود، 
بلکــه خود بــه کانون بحران بعدی تبدیل می‌شــود. طبیعت فرســوده، 
زیرســاخت‌های از کار افتاده و جامعه‌ای دچار شــکاف، نتیجه مستقیم 
ادامه وضع موجود اســت. در چنین سناریویی، بومی‌ها یا ناچار به ترک 
زادگاه خــود می‌شــوند یا به حاشــیه رانده خواهند شــد و این یعنی آغاز 

چرخه‌ای تازه از مهاجرت، این بار از شمال.
 شــمال ایــران در نقطــه هشــدار ایســتاده اســت. هنــوز فرصــت بــرای 
سیاســت‌گذاری هوشــمندانه، محدودســازی تغییــر کاربــری، مدیریت 
مهاجرت اقلیمی و بازتعریف توسعه وجود دارد. اما زمان، به سرعت در 
حال از دست رفتن است. آنچه امروز رخ می‌دهد، آینده‌ای است که اگر 

جدی گرفته نشود، دیگر قابل بازگشت نخواهد بود.

سیاست

رسوایی دیگر برای آمریکا با این کار بر علیه ایران
معاون امور بین الملل قوه قضائیه و دبیر ســتاد حقوق بشــر جمهوری 
اســامی ایران گفت: اخراج این استاد ایرانی از دانشگاه به علّت دفاع از 
مردم مظلوم فلســطین، رســوایی دیگری برای آمریکا در نقض حقوق 

بشر است.
 ستاد حقوق بشر، ناصر سراج معاون امور بین الملل قوه قضائیه و دبیر 
ستاد حقوق بشــر جمهوری اسلامی ایران در واکنش به »اخراج شیرین 
ســعیدی اســتادیار علوم سیاســی و مدیر برنامه مطالعــات خاورمیانه 
در دانشــگاه آرکانــزاس بــه دلیــل انتقــاد از رژیــم صهیونیســتی« اظهار 
کرد: اخراج این اســتاد ایرانی از دانشــگاه به علت دفاع از مردم مظلوم 

فلسطین، رسوایی دیگری برای آمریکا در نقض حقوق بشر است.
وی گفــت: حــذف و برکنــاری اســاتید ایرانــی و مخالفــان جنایت‌هــای 
رژیــم نســل‌کش و کودک‌کــش صهیونیســتی در دانشــگاه‌های غربــی، 
نشــان می‌دهد که آنچه در غرب تحت عنــوان »آزادی بیان« و »فضای 
آکادمیک« تبلیغ می‌شــود، بیشــتر یک پوشــش نمایشــی و ضدّ حقوق 

بشری است تا واقعیت.
دبیر ســتاد حقوق بشر با اشــاره به تمجید و حمایت شیرین سعیدی از 
رهبر معظم انقلاب اســامی طی حمله رژیم صهیونیســتی بــه ایران، 
یــادآور شــد: آنچــه در ایــن ماجرا قابــل تأمل اســت، تضّاد آشــکار بین 
ادعاهــای پرطمطــراق حقوق بشــری آمریکا و برخی کشــورهای غربی 
است. اخراج این استاد ایرانی نشان دهنده این موضوع است که فضای 
آکادمیک در غرب نه تنها مســتقل و بی‌طرف نیست، بلکه کاملًا تحت 

فشار سیاست‌های ایدئولوژیک قرار دارد.
وی در پایان گفت: چنین اقداماتی تنها محدود به یک اســتاد ایرانی در 
ایالات متحده نیست؛ ماجرای شیرین سعیدی و مهدیه اسفندیاری، هر 
دو نمونه‌های واضحی هســتند که ثابت می‌کنند در غرب، آزادی بیان و 
دموکراسی، تنها شــعاری بیش نیست و هر آنچه مغایر با خواسته‌های 
آنها، حتی در سطح علمی یا مدنی باشد، با محدودیّت‌ و اخراج مواجه 

می‌شود.

بین الملل

شرط روسیه برای پایان جنگ 

  آب پاکی کرملین روی دست زلنسکی
یوری اوشــاکوف، دســتیار رئیس‌جمهور روسیه گفت، روسیه هنوز متن این 
پیشــنهادها را ندیده، اما تأکید کرد هرگونه اصلاحات مرتبط »با مخالفت 

قاطع مسکو« روبه‌رو می‌شود.
 دستیار رئیس جمهوری روسیه اعلام کرد که با هرگونه اصلاحات در طرح 

صلح پیشنهادی آمریکا برای صلح در اوکراین مخالف هستیم.
مشــاور کرملین اعلام کرد مســکو در صورت درج پیشنهادهایی که از سوی 
کی‌یف و بروکسل تدوین شده‌اند در طرح صلح برای حل‌وفصل مناقشه، 

به‌شدت مخالفت خواهد کرد.
یوری اوشــاکوف، دســتیار رئیس‌جمهور روسیه گفت، روسیه هنوز متن این 
پیشــنهادها را ندیده، اما تأکید کرد هرگونه اصلاحات مرتبط »با مخالفت 

قاطع مسکو« روبه‌رو می‌شود.
 اوشاکوف با اشاره به شفافیت موضع روسیه افزود، »موضع ما کاملًا روشن 
است و در صورت اعمال این اصلاحات، مخالفت جدی خواهیم داشت.«
 به گفته او، مســکو احتمالاً با »بخش‌های زیادی« از چنین پیشــنهادهایی 
مخالفــت می‌کند و برخی مفاد را »کاملًا غیرقابل‌قبول« می‌داند؛ از جمله 

بندهایی که به مسائل سرزمینی مربوط می‌شوند.
در پاســخ بــه پرسشــی دربــاره احتمــال اشــاره بــه ایجــاد منطقــه حائل یا 
غیرنظامــی در جمهوری خلق دونتســک، اوشــاکوف گفت: »نــه فقط این 

مورد«، و تأکید کرد که موضوعات سرزمینی به‌طور فعال در مسکو بررسی 
شده‌اند.

وی افــزود طــرف آمریکایی نه‌تنها از موضع روســیه آگاه اســت، بلکه آن را 
درک می‌کند.

ایــن مقــام کرملیــن در جمع‌بندی تصریــح کــرد، »نمی‌دانم پــس از این 
مشورت‌ها چه چیزی روی کاغذ خواهد آمد، اما بعید است نتیجه‌ای مثبت 

برای ما داشته باشد.«
ایــن اظهــارات در حالی مطرح می‌شــود کــه تلاش‌هــای دیپلماتیک برای 
تدوین چارچوبی مشترک جهت پیشــبرد روند صلح ادامه دارد و اختلاف 

نظرها بر سر مفاد کلیدی، به‌ویژه مسائل سرزمینی، همچنان پابرجاست.
طرح جدید آمریکا برای صلح در اوکراین، یک پیش‌نویس پیشنهادی ۲۸ 
ماده‌ای است که در نوامبر ۲۰۲۵ توسط دونالد ترامپ ارائه شد و چارچوبی 
را برای پایان دادن به جنگ روسیه و اوکراین از طریق دیپلماسی، توافقات 
مذاکره‌شــده، ترتیبــات ارضــی احتمالــی و ضمانت‌هــای امنیتی ترســیم 

می‌کند.
با این حال این طرح از سوی اوکراین و اتحادیه اروپا با مخالفتهایی مواجه 
شــده است. آمریکا، اوکراین و اتحادیه اروپا در حال رایزنیهای فشرده برای 

تعدیل و یا اصلاحاتی در این طرح هستند.
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چراغِ سبز برای استیضاح   
 تحلیل  جمله  بر اظهارات رییس دفتر رییس‌جمهوری مبنی بر رد هرگونه توافق 

با نمایندگان مجلس شورای اسلامی  بر سر ترمیم کابینه

به نظر می‌رسد در شرایطی که کار برای دولت چهاردهم در حوزه سیاست خارجی، هر روز سخت‌تر و احتمال توافق با غرب و آمریکا نیز هر هفته پایین‌تر می‌آید و موفقیت‌ برنامه‌های اقتصادی و محبوبیت 
دولت چهاردهم نیزنیز رو به سرازیری است، نمایندگان تندروی مجلس نیز قصد دارند فضا را بر مسعود پزشکیان تنگ‌تر کنند، جدالی که قبل از هر چیزی دود آن در چشم شهروندان خواهد رفت
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  صفحــه 04

 فرزانه صادق، وزیر راه‌ و‌ شهرسازی در آیین افتتاحیه نهمین نمایشگاه بین‌المللی حمل‌و‌نقل عنوان کرد 

 بخش خصوصی  موتور محرک لجستیک ایران
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  وزیر آموزش و پرورش:

پخش آهنگ در صبحگاه مدارس 
مورد تایید ما نیست
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Politics

امروز در تقویم:  برگزاري مراسم چهلم دانش‏ آموزان شهيد 13 آبان 57 در گلزار شهداي بهشت زهرا )1357 ش( l  دلار سقوط کرد و بورس پاریس تعطیل شد.)1350ش(  l سفارت افغانستان در تهران مسئولیت حفظ اموال و منافع عراق را در تهران بعهده گرفت)1350ش(

حمله نیروهای آمریکایی به کشتی ایرانی

 بقایی: منتظر دریافت اطلاعات 
دقیق از مراجع ذی‌ربط هستیم

ســخنگوی وزارت خارجــه گفت: درباره ســفر عبــاس عراقچی به 
بلاروس و روسیه، این سفر اهمیت بالایی دارد و ادامه رایزنی‌های 

منظم بین ایران و این دو کشور است.
 سخنگوی وزارت خارجه در پاسخ به سوال خبرنگار درباره حمله احتمالی 
نیروهای آمریکایی به کشــتی ایرانی که از چین به ســمت ایران می‌آمد و 
درباره اهداف ســفر آقای عراقچی به روســیه و بلاروس، سخنگوی وزارت 

خارجه توضیح داد.
 بقایی گفت: در خصوص سوال اول، ما منتظر دریافت اطلاعات دقیق از 
مراجع ذی‌ربط هســتیم و تا کنون هیچ اطلاعاتی از مراجع صلاحیت‌دار 

دریافت نکرده‌ایم.
 ســخنگوی وزارت خارجه گفت: اما درباره ســفر به بلاروس و روسیه، این 
سفر اهمیت بالایی دارد و ادامه رایزنی‌های منظم بین ایران و این دو کشور 
است. در سفر به بلاروس، علاوه بر دیدار با وزیر امور خارجه، ملاقات‌هایی 
بــا رئیس‌جمهور و برخی دیگر از مقام‌های بلاروس انجام خواهد شــد تا 
درباره ابعاد مختلف روابط دوجانبه، به‌ویژه در حوزه اقتصادی و تجاری، 

رایزنی و چند سند همکاری مورد بحث و امضا قرار گیرد.
 بقایــی افــزود: در رابطه با روســیه نیز، علاوه بر دیدار بــا وزیر امور خارجه، 
جلســاتی بــا نمایندگان مختلــف برگزار خواهد شــد تا طیف گســترده‌ای 
از موضوعــات مــورد علاقــه طرفیــن، اعــم از روابــط دوجانبــه و تحولات 

منطقه‌ای و بین‌المللی، مورد مشورت قرار گیرد.

  

صالحی امیری از علی خضریان 
شکایت کرد

وزیــر میــراث‌ فرهنگــی، گردشــگری و صنایــع‌ دســتی از علــی 
خضریــان، نماینــده تهــران در مجلس شــورای اســامی در پی 

اظهارات اخیرش، شکایت کرد و خواستار رسیدگی قضایی شد.
  بنابر اعلام وزارت میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی، این 
شــکایت در پــی نطق علنــی خضریان در جلســه ۱۸ آذر ۱۴۰۴ مجلس 

شورای اسلامی تنظیم شده است.
 صالحی امیری در این شــکواییه اعلام کرده است که »خضریان بدون 
ارائــه هرگونه ســند، گزارش یــا رأی مرجــع صالح، با هــدف تخریب و 
انتقام‌جویــی از دولــت، به‌گونــه‌ای اظهارنظــر کرده که شــائبه دخالت 
در یــک پرونده قضایی مفتــوح را در افکار عمومی القــا می‌کند، امری 
کــه فاقد هرگونه مبنــای حقوقی، اخلاقی و انســانی و صددرصد کذب 

و خلاف واقع است.«
 در این شــکواییه همچنین آمده اســت: »تاکنون هیچ مرجع رســمی، 
گزارشــی دال بر ارتباط یا دخالت وزیر میــراث‌ فرهنگی در این پرونده 

ارائه نکرده است.«
 روابــط عمومــی وزارت میــراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی 
اعلام کرد: »این شــکایت‌نامه با اشــاره به اینکه صرف نسبت فامیلی، 
وفق اصول مســلم حقوق کیفری، نه دلیل جرم اســت و نه قرینه آن، 
اســتفاده از چنیــن نســبتی بــرای القــای اتهام را مصــداق افترا و نشــر 
اکاذیب دانســته اســت، اقدامی کــه به‌ویژه از تریبون رســمی مجلس، 

موجب تشویش اذهان و خدشه به اعتماد عمومی می‌شود.«
 این شــکایت با اســتناد به مواد ۶۹۷ و ۶۹۸ قانون مجازات اســامی و 
اصل ۲۲ قانون اساســی، خواستار رسیدگی قضایی به ادعاهای کذب و 

خلاف شرع و قانون علی خضریان شده است.

 

   دولت قصد تغییر هیچ وزیری 
را ندارد

رئیــس دفتر رئیس جمهــور گفت: دولت تفاهمــی برای تغییر 
وزرا با مجلس نداشته و قصد تغییر هیچ وزیری را ندارد.

  محســن حاجــی میرزایــی رئیــس دفتر رئیــس جمهور پزشــکیان   در 
رابطه آخرین وضعیت استیضاح وزرا خاطرنشان کرد: تفاهم خاصی 
بــا مجلس بــرای اینکه برخی وزرا از دولت کنار گذاشــته شــوند مطرح 
نیست، البته استیضاح حق قانونی و قطعی نمایندگان محترم هست 

و می‌توانند از حق خودشان استفاده کنند.
 وی افزود: اما اســتیضاح در این شــرایط مشکلی را حل نمی‌کند، برای 
۶ ماه تا یک ســال یک دســتگاه را در یک حالت معطلی نگه می‌دارد 
و مــا روزهای حساســی داریم و باید هر روز بــا جدیت کار کنیم. حاجی 
میرزایــی عنــوان کرد: اگر کاســتی و ضعفی هم وجــود دارد باید کمک 
کنیم که رفع شود. رئیس دفتر پزشکیان در پایان گفت: دولت خودش 

هم قصد تغییری هیچ وزیری را ندارد.

مدارس  صبحگاه  در  آهنگ  پخش 
مورد تایید ما نیست

 وزیــر آمــوزش و پــرورش گفــت: ما در مدرســه، چیــزی به نام 
آهنــگ نداریم و مــن نمی‌فهمم منظورتان چیســت، مدرســه 

جای تربیت، آموزش و فعالیت‌های گروهی است.
علیرضــا کاظمــی در خصوص پخش موســیقی در صبحــگاه مدارس 
اظهار کرد: ما در مدرسه، چیزی به نام آهنگ نداریم و من نمی‌فهمم 
منظورتــان چیســت، مدرســه جــای تربیــت، آمــوزش و فعالیت‌های 
گروهی است. حال اگر از میان ۱۲۳ هزار مدرسه، دو مدرسه پیدا شوند 
که برخلاف شــئونات فرهنگی و هنجارهای جامعــه ما کارهایی انجام 
دهنــد که جای آن در فضای مدرســه نیســت، این مــوارد به هیچ‌وجه 
مورد تأیید ما نیست، کجا ما چنین مسائلی داریم؟ هر جایی، شئونات 
خاص خود را دارد و مدرســه فضای مقدســی اســت کــه در آن تربیت 
شــکل می‌گیرد. قطعاً جای این کارها در مدرســه نیست و ما هم آن را 

تأیید نمی‌کنیم.

 

اخبــــار

اخباررسیده سیاست داخلی

کرات با ایران و  گروسی: مذا
طرف‌های جهانی ادامه دارد

مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی خاطر نشان کرد که گفت‌گوها با ایران   
و ســایر طرف‌ها بــرای یافتن راه‌حلی برای موضوع هســته‌ای ایران همچنان 

ادامه دارد.
 رافائــل گروســی  مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در اظهاراتــی درباره ایران، 
مذاکرات جاری با حضور بازیگران متعدد، از جمله گفت‌وگو با رهبران جهان، مانند 
»دونالد ترامپ« رئیس جمهور آمریکا در جریان ســفرش به کاخ سفید در ماه اکتبر 

را تائید کرد.
 او که با یک رسانه آرژانتینی گفت‌وگو می‌کرد، اظهار داشت: من همچنین در تماس 
مداوم با مقامات ایرانی، اروپایی، روسی و چینی هستم و سعی می‌کنم یک راه حل 

پایدار پیدا کنم.
 گروســی در ادامــه خاطرنشــان کــرد که اوضــاع، به ویژه پــس از جنــگ ۱۲ روزه رژیم 

صهیونیستی علیه ایران به هیچ وجه حل نشده است.
 در جریان جنگ تحمیلی علیه کشــورمان، تاسیسات هســته‌ای ایران در نطنز، فردو 
و اصفهان در اول تیرماه توســط نیروی هوایی آمریکا در پی مشــارکت مســتقیم این 
کشور در تجاوزگری رژیم صهیونیستی به حاکمیت ملی و تمامیت ارضی ایران هدف 
حمله هوایی قرار گرفت. طبق گزارش‌های رسمی این تاسیسات آسیب جدی دید، 

اما افزایش سطح تشعشعات خارجی در آن گزارش نشد.
 مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی همچنین گفت که ذخایر با غنای بالای ایران 

با ۴۰۰ کیلوگرم اورانیوم غنی شده تا ۶۰ درصد هنوز وجود دارد.
 وی بدون اشاره به صحبت‌های قبلی خود مبنی بر اینکه بازرسان هسته‌ای به ایران 
بازگشته‌اند، تاکید کرد که بازرسان باید کار خود را بر اساس چارچوب توافق‌نامه‌ای که 

در حال مذاکره است، از سر بگیرند.

کتور هسته‌ای جدید آمریکا   رآ
1/5 کیلومتر زیر زمین

یک شــرکت انرژی آمریکایی تصمیم دارد یک رآکتور هسته‌ای در عمق یک 
مایلی زیر زمین بسازد.

 • پایگاه خبری »کی‌اس‌اس« که یک شــبکه رادیو و تلویزیونی مســتقر در ایالت یوتا 
به شــمار می‌رود، در گزارشی نوشت: به نظر می‌رسد ایالت یوتا محلی برای ساخت 

رآکتور زیرزمینی یک شرکت انرژی مستقر در کالیفرنیا در آینده به شمار می‌رود.
 طبق این گزارش، شــرکت »دیپ فیشــن« در ماه سپتامبر اعلام کرد سه ایالت یوتا، 
تگزاس و کانزاس نخستین محل‌هایی خواهند بود که برنامه ریزی شده است تا این 
شرکت »رآکتورهای آبی تحت فشار کوچک مدولار« )SMR-PWR( خود را آزمایش 

کند. 
در بیانیه‌ای که از ســوی این شــرکت منتشر شده، آمده اســت این شرکت، یادداشت 
تفاهم‌هایی را با شرکای خود در هرکدام از این ایالت‌ها به منظور پیگیری پروژه‌های 

مشترک توسعه‌ای امضا کرده است. 
لیز مولر »Liz Muller« از بنیانگذاران این شرکت و مدیرعامل دیپ فیشن در سخنانی 
گفت: ما مفتخریم که با شــرکای خود در تگزاس، یوتا و کانزاس همکاری می‌کنیم و 
مــا با همدیگر در حال هموار کردن زمینه برای عصر آتی انرژی هســته‌ای در آمریکا 
هســتیم. این پروژه‌ها منعکس کننــده تقاضای فوری بــرای انرژی‌های قابل اعتماد 

بدون کربن است و ما خوشوقتیم که بخشی از راه حل بریا رفع این نیاز هستیم. 
 طبق اعلام این شرکت آمریکایی، این رآکتور قرار است در یک حفره‌ای در یک مایلی 
زیرزمیــن قرار گیرد. این شــرکت در بیانیــه‌ای اعلام کرد که در انتظار مجــوز از وزارت 
انرژی آمریکا، شــرکت دیپ فیشــن قصد دارد ساخت راکتور افتتاحیه خود در ایالت 

کانزاس را تکمیل کرده و تا ۴ ژوئیه ۲۰۲۶ )۱۳ تیر ۱۴۰۵( برق تولید کند.

راه‌حل عراقچی برای مشکلات افغانستان
 وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران گفت: امروز بیش از هر زمان 
دیگــری نیازمند چارچوبی هماهنــگ و همکاری منطقه‌ای در ارتباط با 
موضوع افغانستان هستیم و همکاری‌های منطقه‌ای زمینه‌ساز ثبات و 

رفاه در افغانستان است.
  »سید عباس عراقچی«   در نشست نمایندگان ویژه کشورهای همسایه 
افغانســتان کــه در تهران برگزار شــد، اظهار کرد: از حضور شــما در این 
نشســت قدردانــی می کنــم. مایه افتخار اســت که امروز در جمع شــما 
نماینــدگان کشــورهایی حضــور دارم کــه نــه تنها همســایه افغانســتان 

هستید بلکه شریکان سرنوشت منطقه محسوب می‌شوید. 
  وی افزود: شــرکت شــما در این نشســت گواه روشــن اراده مشــترک ما 
برای پیشــبرد صلح، ثبات و رفاه در منطقه اســت. افغانستان صاحب 
ســرزمین و مردمــی شــریف و ظرفیت‌هایی بی‌بدیل اســت که در طول 
تاریخ نقش پلی میان مناطق پیرامونی را ایفا کرده و ظرفیت عظیمی 
در حوزه‌های اقتصادی، انســانی، ترانزیتی و طبیعی در خود جای داده 

است.
  عراقچی گفت: جایگاه ژئوکونومیک افغانستان آن را در مرکز شبکه‌های 
ارتباطی آسیای مرکزی، غرب آسیا و جنوب آسیا قرار می‌دهد از همین 
رو ثبات و توسعه افغانستان نه تنها یک ضرورت انسانی بلکه یک الزام 

راهبردی برای کل منطقه است.
 وزیر خارجه ایران تاکید کرد: تجربه چند دهه گذشــته به روشــنی نشان 
داده اســت که امنیت، توســعه و رفاه در افغانستان مســتقیماً با منافع 
همه کشــورهای همســایه گره خورده اســت؛ بنابراین گزافه نیســت اگر 
مانند اقبال لاهوری شاعر فارسی زبان پاکستانی بگوییم آینده مشترک 

منطقه ما با آینده افغانستان پیوند خورده است.
بــه عنــوان همســایه دیرپــای  ایــران  افــزود: جمهــوری اســامی   وی 
افغانســتان و شــریک نزدیــک  مردم این کشــور همواره بــر ادغام همه 
جانبه افغانستان در منطقه تاکید داشته است. ما به این اصل پایبندیم 

تحــولات و چالــش هــای منطقــه ای تنهــا از مســیر گفتگــوی ســازنده، 
مشــارکت فعال تمامی کشــورها، رعایت کامل اصول احترام متقابل و 
بهره گیری از ســازوکارهای بومی و همکاری های پایدار میان کشورهای 

منطقه قابل مدیریت است.
 وزیــر خارجــه ایــران گفت:ما در حــوزه حمل و نقل ، تجــارت، خدمات 
کنســولی و انــرژی تجربیــات قابل توجهــی اندوخته ایــم و معتقدیم با 
همگرایــی و هماهنگــی می تــوان یک چارچــوب پایدار بــرای همکاری 

منطقه ای پیرامون افغانستان ایجاد کنیم.
 به گفته وی این همکاری نه تنها برای افغانستان بلکه برای کل منطقه 
ســودمند خواهــد بود. البته باید توجه داشــت در مرکــز همه این تلاش 
ها مردم افغانستان قرار دارند، مردمی که شایسته برخورداری از آینده 

مطمئن هستند.
 عراقچــی افــزود: کشــورهای حاضــر در این نشســت  بیــش از هر طرف 
دیگری مسئولیت اخلاقی، انسانی و منطقه ای برای کمک به این مردم 

دارند.
 وی گفــت: ایجاد ســازوکارهای منظم گفتگو میان کشــورهای همســایه 
افغانســتان ضروریتــی راهبــردی اســت. ایــن نشســت هــا نــه تنهــا از 
ســوتفاهتمات جلوگیری مــی کند بلکه امکان هماهنگی سیاســت ها و  
برنامه های اقتصادی، مرزی و انسانی و تقویت درک متقابل و نزدیکی 
دیــدگاه میان کشــورهای منطقه را فراهم آورده و بســتر مناســبی برای 
کاهش تنش ها و ارتقای همکاری های سازنده میان همسایگان  ایجاد 

می کند.
 عراقچی گفت: این نشست ها نه تنها امکان همه افزایی و هماهنگی در 
زمینه های مختلف را فراهم می کند بلکه به ایجاد یک رویکرد منطقه 
ای منســجم و پایــدار در مدیریت چالش ها و بحران های مشــترک نیز 

کمک می کنند.
 وی افــزود: از ایــن منظــر تقویت تعامــل و همگیرایی میان کشــورهای 
منطقه به عنوان عامل کلیدی در تحقیق صلح پایدار و ثبات بلند مدت 
اهمیــت ویــژه ای دارد و میتوانــد زمینــه را بــرای ایجاد اعتمــاد متقابل 
هماهنگی راهبردی و بهره برداری موثر از ظرفیت  مشترک فراهم کند.
 وزیر خارجه ایران تصریح کرد: منطقه ما در آســانه تحولات اقتصادی 
مهم هست.از گسترش کریدورها  تا شکل گیری محور های جدید انرژی 
و تجارت، ما امروز در نقطه قرار داریم که میتواند آغاز مرحله جدید  در 

همکاری های منطقه ای باشد.
 عراقچی گفت: آینده ای که در آن افغانستان به عنوان کشوری فعال و 
متصل به منطقه به ثبات و توسعه  پایدار دست یابد و همه کشورهای 
همســایه  از ایــن ثبــات بهــره مند شــد. اما تحقیــق ایــن نیازمند تلاش 
مشترک کشورهای منطقه هســت. ارتقاء شرایط در افغانستان میتواند 
آن را به حلقه اتصال آسیای مرکزی با آسیا جنوبی و غرب آسیا با آسیا 
پاســفیک تبدیل کنند و بســتری برای ترانزیت انــرژی و تجارت منطقه 

باشد.
  نشســت منطقــه‌ای بــا حضــور نماینــدگان ویــژه امــور افغانســتان از 
کشورهای پاکستان، تاجیکستان، ازبکستان، ترکمنستان، چین و روسیه 
به میزبانی وزارت امور خارجه کشــورمان صبح امروز یکشنبه در تهران 

برگزار شد.
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تحلیل »جمله« بر اظهارات رییس دفتر رییس‌جمهوری مبنی بر رد هرگونه توافق با نمایندگان مجلس شورای اسلامی بر سر ترمیم کابینه

   چراغِ سبز برای استیضاح
سرویس سیاسی 

جمله
  

 روز گذشــته رییس‌دفتــر رییس‌جمهــور در واکنــش بــه خبــر 
توافق دولت با مجلس برای اعمال تغییرات جدی در کابینه 
گفــت: دولت تفاهمی بــرای تغییر وزرا با مجلس نداشــته و 

قصد تغییر هیچ وزیری را ندارد.
 »محســن حاجی‌میرزایــی« در رابطــه بــا آخریــن وضعیــت 
اســتیضاح وزرا خاطرنشــان کــرد: تفاهــم خاصــی با مجلس 
بــرای این‌که برخــی وزرا از دولت کنار گذاشــته شــوند مطرح 
نیســت، البتــه اســتیضاح حــق قانونــی و قطعــی نمایندگان 

محترم هست و می‌توانند از حق خودشان استفاده کنند. 
 وی البته تأکید کرد: اســتیضاح در این شرایط مشکلی را حل 
نمی‌کند، برای ۶ ماه تا یک سال یک دستگاه را در یک حالت 
معطلــی نگه می‌دارد و ما روزهای حساســی داریم و باید هر 
روز با جدیت کار کنیم و اگر کاســتی و ضعفی هم وجود دارد 

باید کمک کنیم که رفع شود.  
بــرای بررســی ســابقه ایــن خبــر باید بنویســیم که »مســعود 
پزشــکیان« در شــرایط نامطلوبی به ســر می‌برد از این منظر 
کــه به‌خاطــر شــرایط خاصــی کــه از مراســم تحلیــف حکــم 
ریاســت‌جمهوری تا جنگ دوازده‌روزه رقم خورد، بسیاری از 
وعده‌هایــش از رفــع فیلترینگ در داخل و رفــع تحریم‌ها در 
خــارج، تثبیت قیمــت بنزین و دیگر شــعارهای اقتصادی‌ بر 
زمین مانده اســت و شــعار مهم دولت که »وفاق« بود نیز تا 
امروز بیشــتر به نفع جریانات و گروه‌هایی تمام شد که نامرد 
ایــده‌آل آنــان در انتخابات 15 تیرماه ســال گذشــته شکســت 
خــورد، همــان جریانی که ســابقه عمل سیاســی آنان نشــان 
داد هــر کــس برابر خواســته‌های آنــان کوتاه بیایــد، آنان این 
کار را لطف به خود نمی‌دانند و ســطح توقعات خود را بالاتر 

می‌برند. 
 امــروز بســیاری از گروه‌هــای سیاســی همســو با دولــت نیز از 

عملکرد کلی دولت در حوزه‌های سیاســی و همچنین عزل و 
نصب‌ها رضایت ندارند و افزون بر آن، مردم نیز می‌بینند هر 
روز دامنه تورّم گســترده‌تر و سفره آحاد شهروندان کوچک‌تر 
می‌شود و دولت هم برنامه‌ای برای کنترل این اوضاع ندارد.

مجلــس دوازدهــم کــه مخالفــت خــود را تنها پنــج ماه پس 
از آغــاز بــه کار کابینــه چهاردهــم بــا اســتیضاح »عبدالناصر 
همتــی« وزیــر اقتصــاد آغاز کــرد، چند مــاه قبــل تصمیم به 
اســتیضاح چند وزیر ازجمله »فرزانه صادق مالواجرد« وزیر 
راه و شهرســازی و »احمــد میــدری« وزیــر تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعــی گرفــت، تصمیمــی که به‌طــور ناگهانی مســکوت 

ماند.   

ده روز قبــل »محمدباقــر قالیبــاف« در نشســت خبری خود 
گفتــه بــود: »ما روشــی را ارجــح می‌دانیم کــه در آن مجلس 
بــا گفت‌وگو و تعامل مســتقیم با رییس‌جمهــور، دولت را به 
ترمیم کابینه متقاعد نماید، نه این‌که مســتقیماً وارد فرآیند 
اســتیضاح شــویم. این همــکاری، روند را تســریع می‌بخشــد 
به‌نحــوی کــه رییس‌جمهــور می‌تواند ظــرف مــدت کوتاهی 
)حدود 15 روز( وزیر جدید را معرفی کرده و مشکل مدیریتی 

را بدون اتلاف وقت برطرف سازد«. 
برخــی تحلیل‌نویســان بــا توجــه بــه میانــه‌ی خــوب رییــس 
جمــات  ایــن  چهاردهــم  دولــت  بــا  دوازدهــم  مجلــس 
محمدباقــر قالیبــاف را حمل بر توافق پنهان بین بهارســتان 

و پاســتور کردند و گفتند جدی نبــودن نمایندگان مجلس در 
موضوع اســتیضاح وزیران را باید در این بســتر ارزیابی کرد و 
برخی نیز صدور حکم  »اســماعیل سقاب اصفهانی« نیروی 
نزدیــک به ســعید جلیلی به‌عنــوان معــاون رییس‌جمهور و 
رییــس ســازمان بهینه‌ســازی و مدیریــت راهبردی انــرژی را 
یکــی از بندهای این توافق غیررســمی می‌داننــد. از ابتدا هم 
روشــن بــود که هرگونه خبــر مربوط به توافق دولت مســعود 
پزشــکیان با نمایندگانی چون »حمید رسایی«، »امیرحسین 
ثابتــی«، »منان رییســی«، »مجتبــی آقاطهرانــی« و دیگران، 
حساســیت‌های زیــادی بیــن اصلاح‌طلبــان و بدنــه سیاســی 
دولــت چهاردهم ایجــاد خواهد کرد به همین دلیل یوســف 

پزشکیان فرزند رییس‌جمهوری این خبر را تکذیب کرد.  
  یوسف پزشکیان در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی 
ایکس در پاســخ به پرسشــی مبنی بر توافق مجلس و دولت 
بــرای تغییــر برخــی وزرا، نوشــت: »از رییس‌جمهــور ســوال 

کرده‌ام. صددرصد تکذیب می‌شود.«
دفتــر  رییــس  توســط  خبــر  ایــن  گذشــته  روز  تکذیــب  امــا   
بــرای  باشــد  بطلانــی  خــط  می‌توانــد  رییس‌جمهــوری 
نمایندگانــی که چنیــن توافقی را بــه انجام رســانده بودند یا 

توقع انجام آن را داشتند.
 همچنیــن می‌تــوان جملات کوتاه محســن حاجــی میرزایی 
را چــراغ ســبزی به نماینــدگان تندروی مجلــس ارزیابی کرد 
تــا مســیر اســتیضاح خــود را در پی بگیرنــد، اســتیضاح‌هایی 
کــه تعدا امضاهای آن بــرای برخی وزرا چــون فرزانه صادق 

مالواجرد، به بیش از هفتاد امضا رسیده است.
 بــه نظر می‌رســد در شــرایطی که کار بــرای دولت چهاردهم 
در حوزه سیاســت خارجی، هر روز ســخت‌تر و احتمال توافق 
بــا غــرب و آمریــکا نیز هــر هفته پایین‌تــر می‌آیــد و موفقیت‌ 
برنامه‌های اقتصادی و محبوبیت دولت چهاردهم نیز   رو به 
ســرازیری اســت، نمایندگان تندروی مجلس نیز قصد دارند 
فضا را بر مسعود پزشکیان تنگ‌تر کنند، جدالی که قبل از هر 

چیزی دود آن در چشم شهروندان خواهد رفت.   



03 گــوناگون
 J O M L E H N E W S P A P E R

diverse

امروز در تقویم: ميرزا جواد خان سعدالدوله از اعاظم رجال ايران در دوره قاجاريه درگذشت. )1308ش( l عهدنامه تجارتي و دريانوردي ايران و هند امضاء شد. )1333 ش( l  آغاز سلطه استعماري اسپانيا بر آرژانتين در امريكاي جنوبي )1516م(
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اخبـــآر

پایان چشم انتظاری بانه؛

انتقال آب سد چراغ‌ویس به بانه به 
ایستگاه آخر رسید

مدیــر عامل شــرکت آب منطقه ای کردســتان گفــت: گام بلنــد وزارت نیرو 
برای توســعه شمال غرب کردستان نتیجه داد و طرح بزرگ انتقال آب سد 
چراغ‌ویس به شهر بانه، پس از برنامه‌ریزی، مطالعات فنی و اجرای عملیات 
سنگین، اکنون به مرحله پایانی رسیده و به‌عنوان یکی از مهم‌ترین پروژه‌های 

آبرسانی استان کردستان، آماده ورود به فاز بهره‌برداری است.
آرش آریانــژاد ضمــن ابــراز خرســندی از تلاش جهــادی ایــن مجموعه در 
راستای نهضت آبرسانی به بانه گفت: عملیات انتقال، شامل اجرای خطوط 
اصلــی، ایســتگاه‌های پمپاژ در مســیر، ســامانه‌های رصــد و کنتــرل و انجام 
آزمایش‌های فنی، اکنون به آخرین مراحل تست و تحویل موقت رسیده که 
با تکمیل این بخش‌ها، به‌زودی آب پایدار، سالم و مطمئن از سد چراغ‌ویس 
در مدار تأمین آب شرب شهر بانه قرار خواهد گرفت؛ اتفاقی که نقطه پایانی 

بر  تنش آبی این منطقه خواهد بود.
وی خاطرنشــان کرد: این پروژه که از آن به‌عنوان یکی از طرح‌های راهبردی 
وزارت نیرو یاد می‌شــود، با تلاش خســتگی ناپذیر این مجموعه، حمایت و 
پیگیری‌های مؤثر اســتاندار کردستان و پشتیبانی وزیر جهادی نیرو ، مراحل 
اجرایی آن با شــتاب بیشــتری دنبال شــد و موانع متعدد فنی, و اقلیمی، با 
همکاری دســتگاه‌های اجرایی، شرکت‌های پیمانکاری و متخصّصان حوزه 

آب، برطرف گردید.
آریانژاد با تأکید بر اهمیّت این طرح در توسعه پایدار منطقه، از صبر  مردم 
شریف بانه قدردانی کرد و اظهار داشت: به راستی اگر صبر و شکیبایی مردم 
صبــور و همــراه این شهرســتان نبــود، نمی توانســتیم با فراغــت خاطر این 
عملیات طاقت فرسا را به سرانجام برسانیم و  به حق یکی از عوامل اصلی 
تســریع در تکمیل این پروژه شکیبایی و درک والای مردم شریف شهرستان 

بانه بود.
مدیر عامل شرکت آب منطقه ای کردستان، ادامه داد: با بهره‌برداری نهایی 
از این طرح، شــهر بانــه وارد مرحله تازه‌ای از پایــداری در حوضه آب خواهد 
شــد؛ اقدامی که نه‌تنهــا ظرفیت خدمات‌رســانی را افزایــش می‌دهد، بلکه 
زمینه‌ساز رشد اقتصادی، ارتقای کیفیت زندگی، توسعه گردشگری و تثبیت 

جمعیّت در منطقه نیز خواهد بود.
آرش آریانــژاد ابــراز امیــدواری کــرد کــه پایــان اجرای پــروژه انتقال آب ســد 
چراغ‌ویــس، گامــی مهم در مســیر توســعه زیرســاخت‌های حیاتی اســتان 
کردســتان محسوب می‌شــود و به‌عنوان یکی از دستاوردهای شاخص حوزه 

آب کشور، به‌زودی رسماً افتتاح و در مدار بهره‌برداری قرار خواهد گرفت.

 بانک رفاه در فروش املاک مازاد 
پیشروی کرد

  بانک رفاه کارگران در تداوم سیاست‌های انضباط مالی و تمرکز بر کسب‌وکار 
اصلی خود، اقدامات در راستای فروش املاک مازاد را در سال جاری شتاب 

بخشید.
این بانک در سال 1404 نسبت به برگزاری دو دوره مزایده سراسری از طریق 
شــرکت فــروش اموال مــازاد بانک‌ها )فام( اقــدام کرد و مقدمــات برگزاری 

سومین مزایده در دی ماه این سال در حال آماده‌سازی است. 
بــر اســاس این گــزارش، بانک در ایــن مزایده‌هــا 206 رقبه از امــاک مازاد و 
تملیکــی خود بــه ارزش 67 هزار میلیارد را ارائه کرد کــه 12 رقبه از املاک به 

مبلغ 1.000 میلیارد ریال در ادوار گذشته به فروش رسیده است.

اصفهان

مریم مقضی/ اصفهان

مدیر منطقه ۲ عملیات انتقال گاز ایران از رفع ۶۶ مورد نشتی 
گاز در خطوط و تأسیســات این منطقه از ابتدای ســال ۱۴۰۴ تا 
پایــان آبــان ماه خبــر داد و تأکید کرد که برخــی از این موارد به 

پیچیدگی یک پروژه کامل بوده است.
به گــزارش روابط عمومی منطقه ۲ عملیات انتقال گاز ایران، 

اسدالله مهری، مدیر منطقه، اعلام کرد: از ابتدای سال ۱۴۰۴ تا 
پایان آبان ماه، تعداد ۶۶ مورد نشتی گاز در خطوط و تأسیسات 

منطقه شناسایی و به طور کامل رفع شده است.
 وی بــا اشــاره به اهمیــت ایمنی و پایداری شــبکه انتقــال گاز، 
خاطرنشــان کرد: برخــی از این مــوارد از پیچیدگی فنی بالایی 
برخــوردار بودنــد و به اندازه یــک پروژه کامــل، نیازمند برنامه 

ریزی و اجرای عملیات تخصصی بوده اند.
اســدالله مهــری افــزود: پایــش مســتمر خطــوط، اســتفاده از 

فناوریهای نوین تشخیص نشتی و به کارگیری نیروهای مجرب 
از جمله اقداماتی است که در راستای پیشگیری و مدیریت به 

موقع چنین مواردی انجام می شود.
مدیــر منطقه ۲ عملیات انتقــال گاز ایران همچنیــن بر تداوم 
نظارتهــا و بازرســی هــای دوره ای برای حفظ ایمنــی و کارایی 
شــبکه گازرســانی تأکید کرد و گفت: این اقدامات در چارچوب 
مسئولیتهای اجتماعی و حرفه ای شرکت انتقال گاز ایران برای 

تأمین ایمنی و پایداری جریان گاز انجام می گیرد.

از ابتدای سال ۱۴۰۴ تا پایان آبان

رفع ۶۶ مورد نشتی گاز در منطقه ۲ عملیات انتقال گاز ایران 

 سایه برین 

بــازار لــوازم یدکی خــودرو این روزها در ســکوت خبــری اما در 
میان آشــفتگی واقعی دســت و پا می زند؛ بحرانــی که اگرچه 
کمتر صدای آن به رسانه ها می رسد، اما هر روز در تعمیرگاه 
ها، فروشــگاه ها و در نگرانی مالکان خودروها نمود عینی پیدا 
می کند. این بحران تنها به کمبود چند قطعه محدود نیست، 
بلکه نشــان از یک شکســت سیســتماتیک در زنجیــره تأمین، 
خدمــات پــس از فــروش و نظــارت دارد. مشــاهدات میدانی 
تصویری نگران کننده ترســیم می کنــد: خودروهایی که گاهی 
کمتر از دو ســال از عمرشــان می گذرد، هفته ها در تعمیرگاه 
های مجاز معطل می مانند، فقط به این دلیل که یک قطعه 
ســاده یا تخصصــی برای آنهــا موجود نیســت. ایــن کمبودها 
مشــتریان را به سمت بازار آزاد می راند، اما آنجا نیز یا قطعه 
اصلــی با قیمــت های چندبرابری یافت می شــود، یا راه برای 
قطعــات کــم کیفیــت و تقلبــی بــاز اســت. فشــار ایــن بحران 
مستقیماً بر دوش مصرف کننده نهایی است؛ کسی که مجبور 
اســت بین پرداخت هزینه های سرســام آور، تحمل تعطیلی 
طولانــی وســیله نقلیــه اش، یــا ریســک اســتفاده از قطعــات 

نامطمئن یکی را انتخاب کند.
در پس این آشــفتگی قابل مشــاهده، لایه هــای عمیق تری از 
بی مســئولیتی و ناکارآمدی نهفته اســت. از یک ســو، شــرکت 
های خودروســاز و مونتاژکار، کــه مطابق قانون و عرف موظف 
بــه ارائه خدمات پــس از فروش و تأمین قطعات هســتند، در 
عمــل ســکوت اختیار کــرده انــد. اتحادیه های صنفــی بارها و 
بارها هشــدار داده و درخواســت کرده اند، اما پاسخی دریافت 

نکرده اند. این سکوت، گویای بی اعتنایی به تعهدات و نادیده 
گرفتن حقوق مصرف کنندگان اســت. از ســوی دیگر، دستگاه 
هــای متعــدد نظارتی که هــر کدام بخشــی از مســئولیت را بر 
عهده دارند، نه تنها نتوانسته اند این خلأ را پر کنند، بلکه گاهی 
بــا سیاســت های مــوازی و ناهماهنگ، بر ســرعت و انســجام 
عمل بازار آزاد نیز تأثیر منفی گذاشته اند. فروشندگان معتبر 
لــوازم یدکی از این تعدد متولیان و نظارت های پراکنده گلایه 
مند هستند، زیرا معتقدند این وضعیت نه تنها مشکل را حل 

نکرده، بلکه آرامش و برنامه ریزی را از بازار گرفته است.
پیامدهــای ایــن بحــران خامــوش، روز بــه روز گســترده تــر و 
ملموس تر می شود. تعمیرکاران که حلقه واسط بین شرکت 
های خودروساز و مردم هستند، زیر فشار دو طرف له شده اند. 
آنها از یک سو با مشتریان عصبانی و ناراضی روبرو هستند که 
درک نمی کنند چرا قطعه ای برای خودروی نسبتاً جدیدشان 
وجود ندارد، و از ســوی دیگر با دســتانی خالی از ســوی تأمین 
کنندگان رســمی مواجهنــد. این وضعیت به اعتبــار حرفه ای 

آنها آســیب می زند و معیشتشان را تحت تأثیر قرار می دهد. 
از نظــر کلان تــر، ایــن بی ثباتــی در تأمین قطعــات، می تواند 
بــه کاهش رضایــت از تولیــدات داخلی و مونتــاژی، تضعیف 
اعتمــاد به شــبکه خدمات پــس از فــروش و در نهایت، ایجاد 
نارضایتی عمومی گســترده منجر شــود. بازار لــوازم یدکی، به 
عنوان شــریان حیاتی حفظ نــاوگان خودرویی کشــور، نیازمند 
ثبــات و اطمینــان اســت، و ادامــه روند فعلی آن را به ســمت 

قهقرا می برد.
راه بــرون رفــت از این شــرایط، اما ناممکن نیســت. نیاز اول و 
فوری، شکســتن ســکوت خودروســازان و پاســخگو قــرار دادن 
آنهاســت. این شــرکتها باید به صورت شــفاف دربــاره برنامه 
راهکارهــای جبرانــی  و  انبارهــا  تأمیــن قطعــات، موجــودی 
کمبودهــا اطلاع رســانی کنند. نیــاز دوم، ایجاد یــک مدیریت 
واحد و منســجم نظارتی اســت که به جای اقدامات مقطعی 
و ســلیقه ای، بــا برنامــه ای مــدون و هماهنگ، بــر کل فرآیند 
تأمیــن و توزیع قطعــات نظارت کند. این نهــاد باید توان حل 
اختلاف و الزام خودروســازان به انجام تعهداتشــان را داشــته 
باشد. در کنار اینها، حمایت از بخش خصوصی معتبر در بازار 
آزاد برای جبران بخشی از کمبودها، و برخورد قاطع با قاچاق 
و تولید قطعات غیراســتاندارد نیز ضروری اســت. در نهایت، 
باید پذیرفت که حل این بحران، نیازمند عزمی جدی و فراتر 
از شعار است. تا زمانی که خودروساز در برج عاج خود بنشیند 
و نهــاد نظارتی در پیچ و خم بوروکراســی خود بماند، مصرف 
کننــده نهایــی و فعالان اصیــل بازار هســتند که تــاوان این بی 
تدبیــری را می پردازند. آینده بازار لــوازم یدکی، آینده اعتماد 
عمومی به صنعت خودروی کشــور است، و این اعتماد اکنون 

در آستانه مخاطره جدی قرار گرفته است.

جمله از بازار نابسامان لوازم یدکی خودرو گزارش می‌دهد

ماشین‌های زمین‌گیر پشت دیوار سکوت
J O M L E H

نظــر بــه دســتور مــواد ۱ و ۳ قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت اراضی و 
ساختمان‌های فاقد سند رسمی ،املاک متقاضیانی که در هیات موضوع 
مــاده یــک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتــی دورود  مورد رســیدگی و 
تصرفــات مالکانــه و بلا معــارض آنان محــرز و رای لازم صــادر گردیده 
جهت اطلاع عموم به شرح ذیل  در دو نوبت آگهی می‌گردد. در صورتی 
که هرکس نسبت به صدور سند مالکیت بنام متقاضیان اعتراض داشته 
باشــد مــی تواند از تاریخ انتشــار اولین آگهــی به مدت دو مــاه  اعتراض 
خود را کتباً به اداره ثبت اســناد واملاک محل تسلیم وپس از اخذ رسید 
ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خودرا به مراجع 
محترم قضایی تقدیم وگواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل 
تحویــل نمایــد، در صورتی که اعتراض در مهلت قانونــی واصل نگردد 
یا معتــرض گواهی تقدیم دادخواســت بــه دادگاه عمومی محــل ارائه 
نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می‌نماید و صدور سند 
مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیســت . 1 – تقاضای »صمد 
جمشــیدی« فرزند »ذبیح اله« نســبت به »ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی« بمســاحت »9856.77 و 16531.32« مترمربع مجزی شده 
از پلاک شماره »696 و 700« فرعی از »128« اصلی واقع در بخش »4« 

خروجی از مالکیت مالک اولیه »ذبیح اله جمشیدی و کرم ابوالفتحی«
 2- تقاضــای »هبــت الــه و ســیروس جمشــیدی« فرزنــد »ذبیــح الــه« 
نســبت به »ششــدانگ یک قطعه زمیــن مزروعی آبی زار« بمســاحت 
»16531.32 و 16531.32« مترمربع مجزی شده از پلاک شماره »702 
و 701« فرعــی از »128« اصلــی واقع در بخش »4«  خروجی از مالکیت 

مالک اولیه »ذبیح اله جمشیدی و کرم ابوالفتحی«
3- تقاضای »ذبیح اله جمشیدی« فرزند »کائد« نسبت به »ششدانگ 
و   16532.32« بمســاحت  زار«  دیــم  مزروعــی  زمیــن  قطعــه  یــک 
2557.48« مترمربع مجزی شــده از پلاک شماره »699 و 698« فرعی 
از »128« اصلــی واقــع در بخــش »4«  خروجی از مالکیت مالک اولیه » 

سند مشاعی ذبیح اله جمشیدی و کرم ابوالفتحی«
4 - تقاضای »ذبیح اله جمشیدی« فرزند »کائد« نسبت به »ششدانگ 
یک قطعه زمیــن مزروعی آبی زار« بمســاحت »3822.54« مترمربع 
مجزی شده از پلاک شماره »694« فرعی از »128« اصلی واقع در بخش 
»4«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »سند مشاعی ذبیح اله جمشیدی 

و کرم ابوالفتحی«
5 - تقاضــای »هبــت الــه و ســیروس جمشــیدی« فرزنــد »ذبیــح اله« 

نســبت به »ششــدانگ یک قطعه زمیــن مزروعی دیم زار« بمســاحت 
»7787.94 و 9856.77« مترمربع مجزی شــده از پلاک شماره »697 
و 695« فرعــی از »128« اصلــی واقع در بخش »4«  خروجی از مالکیت 

مالک اولیه »ذبیح اله جمشیدی و کرم ابوالفتحی«
6- تقاضــای »محمد وعلیرضــا دلیخون« فرزند »عزیز اله« نســبت به 
»هرکدام ســه دانگ مشاع از ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی آبی 
زار« بمســاحت »13566.5« مترمربــع مجــزی شــده از پــاک شــماره 
»185« فرعــی از »77« اصلــی واقع در بخــش »4« خروجی از مالکیت 

مالک اولیه »علیرضا دلیخون«
7 - تقاضای »رضا اقبال نژاد« فرزند »علی« نسبت به »ششدانگ یک 
بــاب ســاختمان« بمســاحت »84.79« مترمربع مجزی شــده از پلاک 
شــماره »14795« فرعــی از »118« اصلی واقع در بخــش »4«  خروجی 

از مالکیت مالک اولیه »محمد بهرامی احدی از ورثه درویش بهرامی«
8 - تقاضای »علی بوالحسنی« فرزند »دارابعلی« نسبت به »ششدانگ 
یک قطعه باغ«   بمساحت »1985.31« مترمربع مجزی شده از پلاک 
شــماره »25« فرعــی از »132« اصلــی واقــع در بخــش »4«  خروجی از 
مالکیت مالک اولیه »سهم الارث قدم خیر و عربعلی و اقدس و فریبا و 

رضا و مرتضی و علی بوالحسنی باغجمالی«
9 - تقاضای »صفقلی سالاروند رستمی« فرزند »حسینقلی« نسبت به 
»ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی آبی زار«  بمساحت »8728.66 
و 5911.29 و 7186.73« مترمربــع مجزی شــده از پلاک شــماره »627 
الی 629« فرعی از »89« اصلی واقع در بخش »4«  خروجی از مالکیت 
مالک اولیه »غلامعلی بهلولی و اسماعیل لک و جواد بهلولی و امامداد 

بهلولی«
10- تقاضای »صفقلی سالاروند رستمی« فرزند »حسینقلی« نسبت به 
»ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی آبی زار« بمساحت »46540.58 
و 4327.7« مترمربع مجزی شــده از پلاک شماره »630 و 631« فرعی 
از »89« اصلــی واقــع در بخــش »4« خروجــی از مالکیــت مالــک اولیه 

»غلامعلی بهلولی و اسماعیل لک و جواد بهلولی و امامداد بهلولی«   
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 رضا افروغ
کفیل اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان دورود

 آگهی قانون تعیین تکلیف اراضی وساختمانهای فاقد سند 
رسمی شهرستان دورود-سری )449( جمعی

 مدیرعامل گروه فولاد مبارکه، در آیین امضای تفاهم‌نامه با   کمیته امداد امام خمینی)ره( :

 تلاش می‌کنیم اثر اقدامات مثبت
 به مردم برسد

مدیرعامــل گروه فولاد مبارکه، در آیین امضای تفاهم‌نامه گروه 
فــولاد مبارکه و کمیته امــداد امام خمینی)ره( با عنوان »مســیر 
مســئولانه برای خلق آینده بهتــر« اظهار کرد: گروه فولاد مبارکه 
بــا وجود چالش‌هــای اقتصادی کشــور، خود را موظــف می‌داند 
پیــام‌آور امیــد بــرای ایــران باشــد. در شــرایطی کــه جریان‌های 
رســانه‌ای و اجتماعی تلاش می‌کنند مردم را به سمت ناامیدی 
ســوق دهنــد، ایــن مجموعــه بــا تمرکــز بــر تولیــد، پیشــرفت و 
خدمــت بــه جامعــه، موفقیت‌هــا را صادقانــه و مســئولانه بــه 
مــردم نشــان می‌دهــد، مطابق تأکیــدات مقام معظــم رهبری 
بر امیدآفرینی. فولاد مبارکه محصول اندیشــه انقلاب اســامی 
اســت؛ مجموعه‌ای که شــکل‌گیری آن به دوران جنگ تحمیلی 
بازمی‌گردد. در زمانی که کشور همزمان درگیر جنگ و مدیریت 
حداقلی منابع بود، پایه صنعتی بزرگی گذاشته شد. این تجربه 
تاریخی نشــان می‌دهد حتی در سخت‌ترین شرایط نیز می‌توان 
با نگاه راهبردی و برنامه‌ریزی بلندمدت، آینده کشور را ساخت.
 وی در ادامــه افزود: نگاه فولاد مبارکه به مســئولیت اجتماعی، 
هدفمند و اثرگذار است. امسال اقدامات در چند محور مشخص 
پیگیــری شــده تــا خیر و اثــرات مثبــت آن به همه مردم برســد. 
یکــی از این محورها، ســامت اســت که با تمرکز بر پیشــگیری و 
غربالگری ســرطان، برنامه‌ریزی گســترده‌ای بــرای بیش از یک 
میلیون و هفتصد هزار نفر از مردم اســتان اصفهان انجام شــده 

اســت.  توانمندســازی  و  اســت. محــور دوم، محرومیت‌زدایــی 
به جــای کمک‌های مســتقیم و مقطعی، فولاد مبارکــه با ایجاد 
ظرفیت‌هــای توســعه‌ای و حمایــت از درآمــد پایــدار خانوارها، 
ســعی دارد اثرات بلندمدت و پایدار ایجاد کند. این اقدامات در 

شرق، جنوب و غرب استان اصفهان در حال گسترش است.
 مدیرعامــل گــروه فــولاد مبارکــه خاطرنشــان کرد: محور ســوم، 
توســعه فرهنــگ و آمــوزش اســت. بــا مشــارکت در طرح‌هــای 
تــاش  فــولاد مبارکــه  ارتقــای ســطح خودبــاوری،  و  فرهنگــی 
دارد بنیان‌هــای اجتماعــی و فرهنگــی را تقویــت کنــد و مســیر 
توانمندســازی را هموار ســازد. شــفافیت و پیگیری دقیق منابع، 
از دیگــر ویژگی‌هــای مهــم ایــن اقدامــات اســت؛ به گونــه‌ای که 
مشــخص اســت هر ریــال چگونه و کجــا هزینه می‌شــود و مردم 
می‌تواننــد آن را رصد کننــد. این رویکرد باعث افزایش اعتماد و 

اثرگذاری پایدار پروژه‌ها می‌شود.
 وی در پایان اذعان داشت: فولاد مبارکه با این نگاه، الگوی یک 
مســئولیت اجتماعی جامع و اثرگذار را ارائه داده اســت؛ الگویی 
که در آن صنعت، تولید، عدالت اجتماعی، سلامت و آموزش، 

همزمان برای توسعه پایدار و خدمت به مردم عمل می‌کنند.

  مدیرعامــل گــروه فــولاد مبارکــه گفــت: 
در حــوزه مســئولیت اجتماعــی بــه دنبــال 

اقدامات هدفمند و اثرگذار هستیم.
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 بانک توسعه صادرات حامی 

دانش‌بنیان‌ها
        بانــک توســعه صادرات ایران در ۸ ماهه اول ســال 
جاری میلغ ۱۹ هزار و ۵۷ میلیارد ریال تسهیلات به 
شــرکت‌های دانش‌بنیــان پرداخــت نمــود و نقــش 
مهم آن‌ها در توســعه اقتصاد کشــور و صــادرات را 

تقویت کرد.
ایــن بانک در راســتای ایفای نقش خود در توســعه 
اقتصــاد دانش‌بنیــان و تقویت توان صادراتی کشــور، طــی دوره ۸ ماهه 
سال ۱۴۰۴، تسهیلاتی به ارزش ۱۹ هزار و ۵۷ میلیارد ریال به شرکت‌های 
دانش‌بنیان اعطا کرده که این رقم نسبت به کل سال ۱۴۰۳ که مبلغ ۱۶ 

هزار و ۲۱ میلیارد ریال بوده، رشد قابل توجهی را نشان می‌دهد.
شــرکت‌های دانش‌بنیان بــا ارائه محصولات و خدمــات فناورانه، نقش 
مهمــی در رشــد اقتصادی، افزایــش بهــره‌وری و ارتقــای رقابت‌پذیری 
کشــور دارند. اعطای این تسهیلات، بخشی از سیاست بانک در حمایت 
از فعالیت‌هــای نوآورانــه و توســعه زیســت‌بوم فنــاوری کشــور اســت و 

موجب تقویت توان تولید و صادرات این شرکت‌ها می‌شود.
بانــک توســعه صــادرات ایــران بــا تمرکــز بــر تأمیــن مالــی بخش‌های 
دانش‌بنیان، تلاش می‌کند زمینه توسعه پایدار، ارتقای نوآوری و حضور 
مؤثــر ایــران در بازارهــای بین‌المللی را فراهم کند. ایــن عملکرد مثبت 
بانــک، نشــان‌دهنده اهتمــام ویــژه در حمایــت مســتمر از شــرکت‌های 

دانش‌بنیان و نقش‌آفرینی آن‌ها در اقتصاد کشور است.

خبــــریادداشت

W W W . J O M L E H O N L I N E . I R
@ J O M L E H . N E W S P A P E R

 صاحب امتیاز: مؤسسه  فرهنگی رسانه ای کلبه امید  جمـــله؛رتبه 2نشریات كشوری
 مدیرعامل و مدیرمسئول: مهدی روحی

 سردبیر و قائم مقام مدیرمسئول: ملیحه منوری
 دستیار ویژه مدیرعامل: احمد شیرازیان

 نشانی: تهران، خیابان سهروردی شمالی، جنب پمپ بنزین
کوچه تهمتن پلاک 11

تلفن:02188527582-02188527580
@gmail.com :نشانی الکترونیک

لیتوگرافی و چاپ: تکتم ساری
توزیع : نشر گستر امروز

 معاونت مالی و پشتیبانی: قنبر‌علی فــلاح 
 معاونت امور نمایندگان:مریم آهون بر     

 سرپرست گروه طراحی: هـادی کاظـمی   
  مشاور بازرگانی: کانون آگهی و تبلیغاتی تصویر فارس

 دبير سرويس سياسی: محمدباقر محسنی
 دبير سرويس فرهنگ و اجتماعی: سایه برین

 صفحه آرایی: ماریه حدادحقیقی

    دوشنبه   24 آذر 1404   24 جمادی الثانی 1447 قمری   15 دسامبر 2025  سال نهم    شماره 2249

مسکن

مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن در سفر به 
سیستان و بلوچستان:

پیشرفت پروژه‌های نهضت ملی 
مسکن رضایت‌ بخش است

  معاون وزیر راه و شهرســازی در 
سفر به جنوب اســتان سیستان و 
بلوچســتان اعلام کــرد: عملیات 
احــداث ۱۲ هزار واحد مســکونی 
ملــی  نهضــت  طــرح  قالــب  در 
جنــوب  شــهرهای  در  مســکن 

استان آغاز شده است.
بررســی  نبیــان در جلســه  علــی 
نهضــت  طــرح  اجــرای  رونــد 
و  راه  کل  اداره  در  مســکن  ملــی 
شهرســازی جنوب اســتان سیســتان و بلوچستان )ایرانشــهر(، افزود: روند 

پیشرفت فیزیکی پروژه‌ها رضایت‌ بخش است.
معــاون وزیر راه و شهرســازی در این نشســت که پــس از بازدید میدانی از 
پروژه‌های حوزه مســکن شهر ایرانشهر برگزار شد، اظهار داشت: عملکرد 
اداره‌ کل راه و شهرســازی جنوب اســتان )ایرانشهر( در زمینه آماده‌ سازی 
اراضی طرح نهضت ملی مسکن به میزان ۳ هزار و ۲۰۰ هکتار قابل قبول 
بوده و این اداره‌ کل در زمره استان‌های برتر کشور در این حوزه قرار دارد.

وی با تاکید بر لزوم تســریع در اجرای پروژه‌ها خاطرنشــان کرد: تامین به‌ 
موقــع زیرســاخت‌ها، تکمیــل خدمــات روبنایی و رعایت کیفیت ســاخت 
از اولویت‌های اصلی ســازمان ملی زمین و مســکن بوده و بایســتی توسط 

ادارات کل استان‌ها با جدیت دنبال شود.
علی نبیان در پایان این جلسه گفت: استمرار این روند و تقویت همکاری 
میان دســتگاه‌های اجرایی می‌تواند نقش موثــری در تحقق اهداف طرح 
نهضــت ملی مســکن و پاســخگویی به نیــاز متقاضیان مســکن در جنوب 

استان سیستان و بلوچستان داشته باشد.

 
فرزانه حسنی

 
افتتاحیــه  آییــن  در  شهرســازی،  و  راه  وزیــر   
لجســتیک  حمل‌ونقــل،  نمایشــگاه  نهمیــن 
و صنایــع وابســته بــا تأکیــد بــر نقش‌آفرینــی 
بخش خصوصــی، توســعه فناوری‌های نوین 
و دیپلماســی فعــال ترانزیتی، این نمایشــگاه 
را نمــاد آینــده روشــن صنعــت حمل‌ونقــل 
کشور دانست و گفت: امسال آگاهانه تصمیم 
گرفتیم دولت به جای تصدی‌گری، شنونده و 

تسهیل‌گر باشد.
 بــه گزارش جملــه، فرزانه صــادق مالواجرد، 
بــه گســتره  اشــاره  بــا  و شهرســازی  راه  وزیــر 
اظهــار  لجســتیک،  و  حمل‌ونقــل  صنعــت 
کــرد: همــه صنایــع وابســته به ایــن حــوزه، از 
صنعتگران، کارآفرینان، نخبگان دانشگاهی، 
تــا  مشــاوران، پیمانــکاران و کارگــران گرفتــه 
فعالان رسانه‌ای، در زنجیره‌ای مهم و اثرگذار 
کنار یکدیگر قرار گرفته‌اند تا نهمین نمایشگاه 

حمل‌ونقل را با افتخار افتتاح کنند.
 

وی بــا اشــاره بــه حضــور حداقلــی غرفه‌های 
افــزود:  نمایشــگاه،  از  دوره  ایــن  در  دولتــی 
بزرگ‌تریــن  گذشــته،  ســال‌های  برخــاف 
و  راه  وزارت  مدیــران  اختیــار  در  غرفه‌هــا 
شهرســازی و ســازمان‌های تابعه قرار نگرفته 
اســت و ایــن تصمیــم، یــک انتخــاب آگاهانه 
بــوده اســت. بنابرایــن تــاش کردیــم تعــداد 
غرفه‌هــا افزایش یابد، اما این غرفه‌ها متعلق 
و  نخبــگان  صنعتگــران،  فعــالان،  شــما  بــه 
کــه  کســانی  باشــد؛  حــوزه  ایــن  تلاشــگران 

محصولات و خدمات واقعی ارائه می‌دهند.
  وزیــر راه و شهرســازی با تأکید بر تغییر نقش 
دولت، خاطرنشــان کرد: ایــن به معنای عدم 
حضور مدیران حوزه حمل‌ونقل نیست؛ بلکه 
همــه مدیــران مأموریــت ویــژه دارند کــه این 
بار نــه در غرفه‌های خود، بلکــه در غرفه‌های 
بخش خصوصی حضور فعال داشــته باشند، 
شنونده باشند و با تعامل مستقیم، نمایشگاه 

را پربارتر کنند. 
 وی یکــی از مهم‌ترین ویژگی‌های نمایشــگاه 
امســال را معرفــی فناوری‌های نوین دانســت 
دریافــت  کــه  گزارش‌هایــی  کــرد:  عنــوان  و 
کرده‌ام نشان می‌دهد تمرکز اصلی نمایشگاه 
هــوش  به‌ویــژه  و  هوشــمند  فناوری‌هــای  بــر 
مصنوعــی اســت؛ ظرفیتــی کــه می‌توانــد در 
تمامی ســطوح صنعت حمل‌ونقل گره‌گشا و 

راهبردی باشد.
 صــادق مالواجــرد بــا اشــاره به اهــداف کلان 
نمایشگاه، بیان کرد: تقویت جایگاه لجستیکی 
ایران، شناسایی نیازهای ملی و تطبیق آن‌ها با 
توانمندی‌های داخلی، توســعه همکاری‌های 
ملــی و بین‌المللــی و جــذب ســرمایه بــر پایه 
دیپلماسی اقتصادی، از مهم‌ترین محورهای 

این رویداد است.
  وی بــا اشــاره بــه حضــور خــود در همایــش 
گفــت:  تهــران،  بازرگانــی  اتــاق  حمل‌‌ونقــل 
پایه‌هــای  از  یکــی  اقتصــادی  دیپلماســی 
نــوع  و  ترانزیــت  حمل‌ونقــل،  اساســی‌اش، 
گفتمــان در این حوزه اســت و این نمایشــگاه 
می‌تواند بستر مؤثری برای تفاهم‌ها، توافق‌ها 
و قراردادهای منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای باشد.

  وزیــر راه و شهرســازی بــا اشــاره به نقشــه راه 
کلان ایــن وزارتخانه، اظهار کرد: برنامه هفتم 
توســعه دارای شــاخص‌های کمی قابل رصد 
اســت و بر اســاس همین اعــداد، ارزیابی‌های 
آینــده انجام می‌شــود. قانــون برنامــه هفتم، 
ظرفیــت کم‌نظیــری بــرای دیپلماســی فعال 
حمل‌ونقــل ایجاد کــرده که باید به‌درســتی از 

آن استفاده شود.
  وی در ادامــه تاکیــد کــرد: مهم‌تریــن نقــش 
اســت.  تســهیل‌گری  مســیر،  ایــن  در  دولــت 
حتــی تنظیم‌گــری هــم اگــر نادرســت انجــام 
شــود، می‌تواند به دخالــت قلدرمآبانه دولت 
تبدیل شود. مسیر توســعه حمل‌ونقل باید با 
مشارکت واقعی بخش خصوصی پیش برود.
  صــادق مالواجرد تکمیل حلقه‌های مفقوده 
کریدورها را از مأموریت‌های اصلی وزارتخانه 
دانســت و عنوان کرد: کریدور شمال_جنوب، 
چــه در شــاخه شــرقی و چــه غربــی، اتصــال 
چابهــار بــه زاهــدان، تملــک اراضــی مســیر 
رشت_آســتارا و همچنیــن پروژه‌هایــی مانند 
شــلمچه_بصره، بــا جدیت در حــال پیگیری 

است.
دیپلماســی  فعال‌ســازی  داد:  ادامــه  وی   
پیمان‌هایــی  چارچــوب  در  حمل‌ونقــل 
ماننــد شــانگهای، بریکــس و اوراســیا، یکی از 
محورهای جدی وزارت راه و شهرسازی است 
و در تمامی تعاملات با کشورهای پیرامونی بر 

این موضوع تأکید داریم.
 وزیــر راه و شهرســازی از تشــکیل ســتاد ملــی 
ترانزیت خبر داد و گفت: جلســات این ســتاد 
برگــزار شــده، ســند آن بــه تصویــب رســیده و 
بــه‌زودی ابلاغ می‌شــود؛ اقدامی کــه می‌تواند 

بسیاری از گره‌های حوزه ترانزیت را باز کند.
   وی بــا اشــاره بــه پایانه‌های مــرزی بیان کرد: 
بــا تأکید رئیس‌جمهــور، مرز بایــد محل عبور 
باشد نه توقف. پنجره واحد گمرکی و اقدامات 
انجام‌شــده در ایــن حــوزه، نقــش مهمــی در 

کاهــش زمــان توقــف و تســهیل عبــور خواهد 
داشت.

 صــادق مالواجــرد از پیگیــری جدی تشــکیل 
طــرح  نهایی‌ســازی  و  حمل‌ونقــل  صنــدوق 
جامع حمل‌ونقل خبر داد و خاطرنشــان کرد: 
ایــن دو مطالبــه قدیمــی بخــش حمل‌ونقــل 
با جدیــت دنبال می‌شــود و در ماه‌های آینده 

اخبار خوبی در این زمینه منتشر خواهد شد.
 وی در ادامه با اشــاره به حضور پررنگ بخش 
خصوصی در این نمایشگاه، گفت: این حضور 
حداکثری، با وجود همه محدودیت‌ها، نشان 
می‌دهــد آینــده صنعــت حمل‌ونقل روشــن 
است؛ به شرط آنکه در تصمیم‌گیری جسارت 

و در اجرا شهامت داشته باشیم.
 وزیــر راه و شهرســازی در ادامــه تأکیــد کــرد: 
نهمیــن نمایشــگاه حمل‌ونقــل، لجســتیک و 
صنایــع وابســته را بــا امیــد بــه جهــش تولید، 
مشــارکت مردم و پیشــرفتی به وسعت ایران 

افتتاح خواهیم کرد.

رضا اکبری، معاون وزیر راه‌و‌شهرسازی و رئیس 
سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای:

  نوســازی ۸۰۰ دســتگاه ماشــین‌آلات راهــداری 
تا پایان سال

 

رضــا اکبــری، معــاون وزیــر راه‌و‌شهرســازی و 
حمل‌ونقــل  و  راهــداری  ســازمان  رئیــس 
جــاده‌ای، از اجرای مجموعه‌ای از برنامه‌های 
کلان ایــن ســازمان در حوزه نوســازی ناوگان، 
ایمن‌سازی جاده‌ها و توسعه مشارکت بخش 
کــرد: ســامانه  اظهــار  و  خصوصــی خبــر داد 
هوشمندســازی ســازمان راهداری همزمان با 
حمل‌ونقــل  نمایشــگاه  نهمیــن  برگــزاری 

رونمایی و راه‌اندازی می‌شود.
 وی بــا اشــاره بــه تشــریح بخشــی از اقدامات 
تاکنــون  افــزود:  ســازمان،  ایــن  انجام‌شــده 
راهــداری  ۴۰۰ دســتگاه ماشــین‌آلات جدیــد 
بــه نــاوگان ســازمان افــزوده شــده کــه به‌طور 
مســتقیم در عملیــات راهــداری زمســتانی و 

حفظ ایمنی محورهای مواصلاتی کشور به کار 
گرفته شده‌اند.

حمل‌ونقــل  و  راهــداری  ســازمان  رئیــس   
جاده‌ای با بیان این‌که روند نوسازی تجهیزات 
راهداری ادامه دارد، خاطرنشــان کرد: تا پایان 
ســال جــاری نیــز ۴۰۰ دســتگاه ماشــین‌آلات 
جدیــد دیگــر بــه مجموعــه ســازمان اضافــه 
خواهد شــد و در مجموع تعداد ماشــین‌آلات 
نوسازی‌شــده بــه ۸۰۰ دســتگاه می‌رســد کــه 
تــوان  و  افزایــش آمادگــی  نقــش مؤثــری در 

عملیاتی راهداری کشور خواهد داشت.
بخــش  حضــور  تقویــت  بــر  تأکیــد  بــا  وی   
خصوصی در این دوره از نمایشــگاه، از نهایی 
شــدن چندین ســامانه جدید در این ســازمان 
خبر داد و گفت: در راســتای حرکت به سمت 
هوشمندســازی خدمات و فرآیندها، ســامانه 
هوشمندســازی ســازمان راهــداری در جریان 
به‌صــورت  حمل‌ونقــل  نمایشــگاه  نهمیــن 

رسمی رونمایی خواهد شد.
توســعه  بــه  اشــاره  بــا  همچنیــن  اکبــری 
زیرســاخت‌های خدماتی جاده‌ای با مشارکت 
ســرمایه‌گذاران بخش خصوصی، عنوان کرد: 
در دولــت چهاردهــم، ۶۰ مجتمــع خدمــات 
رفاهــی بین‌راهی و چندیــن مرکز معاینه فنی 
با ســرمایه‌گذاری بخش خصوصی راه‌اندازی 
ســطح  ارتقــای  در  مهمــی  نقــش  کــه  شــده 

خدمات به کاربران جاده‌ای ایفا می‌کند.
وی در ادامــه بــه برنامه‌هــای نوســازی ناوگان 
گفــت:  و  کــرد  اشــاره  جــاده‌ای  حمل‌ونقــل 
در حــوزه نــاوگان بــاری و اتوبوســی، ســازمان 
راهــداری تکالیــف مشــخصی بــرای نوســازی 
دارد کــه در همیــن راســتا قرارداد نوســازی ۳ 
هزار و ۲۰۰ دستگاه ناوگان منعقد شده است؛ 
بخشــی از ایــن نــاوگان از تولیــدات داخلــی و 
بخشی نیز از محل واردات تأمین خواهد شد.

معــاون وزیــر راه‌ و شهرســازی با بیــان این‌که 
پیش‌بینــی می‌شــود این ناوگان تا ســال آینده 
وارد چرخه حمل‌ونقل کشور شود، اعلام کرد: 
نوســازی ناوگان نقش مســتقیمی در افزایش 
ایمنــی، کاهــش مصــرف ســوخت و ارتقــای 

کیفیت خدمات حمل‌ونقل جاده‌ای دارد.
انجام‌شــده در  اقدامــات  از  پایــان  اکبــری در 
حوزه ایمن‌ســازی محورهــای مواصلاتی خبر 
داد و گفت: از ابتدای ســال جاری تاکنون ۴۵۰ 
نقطه حادثه‌خیز در جاده‌های کشور شناسایی 
و رفــع خطر شــده که این اقدامــات در کاهش 
تصادفات و تلفات جــاده‌ای تأثیرگذار خواهد 

بود.

فرزانه صادق، وزیر راه‌ و‌ شهرسازی در آیین افتتاحیه نهمین نمایشگاه بین‌المللی حمل‌و‌نقل عنوان کرد 

 بخش خصوصی  موتور محرک لجستیک ایران
از لجستیک تا دیپلماسی  محور نمایشگاه امسال بخش خصوصی است

در پنجمین روز نمایشگاه کیش اکسپو رقم خورد

 حضور فعالان اقتصادی
 در غرفه بانک دی

در پنجمین روز نمایشــگاه کیش اکســپو با حضور امجد خضــری، نایب رییس 
هیأت‌مدیــره بانک، معــاون اقتصادی اســتانداری همدان به همــراه هیأتی از 
اســتانداری ضمن دیــدار با نایب رییس هیأت‌مدیره بانک زمینه‌های توســعه 

همکاری مشترک با بانک را بررسی کردند. 
در ایــن دیــدار امجد خضری، نایب‌رئیــس هیأت‌مدیره بانــک دی، تمرکز این 
بانک بر توسعه خدمات شرکتی و حضور مؤثر در رخدادهای اقتصادی کشوررا 
بخشی از سیاست استراتژیک بانک در مسیر رشد پایدار دانست و افزود: تعامل 
با ســازمان‌ها و ارگان‌های مختلف بستری مناســب برای معرفی ظرفیت‌های 
بانک دی و گسترش همکاری با فعالان بخش خصوصی، دولتی و شرکت‌های 
بزرگ فراهم می‌ســازد که علاوه بر کمک به توســعه کشــور، زمینه ارتقای برند 

بانک را نیز فراهم می‌کند. 
همچنین در این روز مدیرعامل و عضو هیأت‌مدیره شرکت ماموت، مدیرعامل 
لبنیــات پــاک و مدیرعامــل شــرکت ســاندیس بــا حضــور در غرفــه بانک دی 

زمینه‌های دریافت خدمات مالی و بانکی را بررسی کردند.
خضــری در این دیدارها ضمن معرفی خدمات متمایز بانک به شــرکت‌های 
گفــت: بانک دی با رویکردی جدید در این دوره مدیریتی به توســعه و طراحی 
محصولات جدیــد، تمرکز بر خدمات اعتبار اســنادی، مشــارکت در پروژه‌های 
تأمین مالی و ارائه راهکارهای دیجیتال پرداخته است تا مسیر همکاری‌های تازه 

با مشتریان کلان هموار شود.

اختصاصی

اختصاصی

دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی، در نشست‌خبری به مناسبت 
سالگرد تأسیس این شورا اعلام کرد: نقشه جامع علمی کشور پس 
از پایان مراحل کارشناســی و مشــارکت گسترده نخبگان داخلی و 
استادان ایرانی خارج از کشور، در مسیر تصویب نهایی قرار دارد و 
اجرای آن به زودی توســط تمام دســتگاه‌ها و نهادهای کشور آغاز 

خواهد شد.

اجرای اسناد فرهنگی و برنامه‌های هوش 
مصنوعی با جدیت دنبال می‌شود

عبدالحســین  حجت‌الاسلام‌و‌المســلمین  جملــه،  گــزارش  بــه 
خســروپناه، دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی، در نشست‌خبری 
با اصحاب‌رســانه، اظهار کرد: اجرای اسناد فرهنگی و برنامه‌های 
علمی، از جمله برنامه پنج ســاله هوش مصنوعی، روند موفقی 
داشــته و طی ســه ســال اجرایی می‌شــود. ولو این‌که دیگر اســناد 
شــورای عالــی انقلاب فرهنگی نیز بــه خوبی در حال اجراســت و 

تلاش داریم همه برنامه‌ها با دقت و اثربخشی دنبال شوند.
وی در ادامه با اشاره به نقشه جامع علمی کشور، افزود: این نقشه 
در حــال بروزرســانی اســت و بــه زودی به تصویب خواهد رســید. 
همچنیــن آیین‌نامه ارتقــای اعضای هیئت علمــی در پنج ماده 
برای همه حوزه‌ها تدوین شــده و پس از تصویب در صحن شــورا 

اجرایی می‌شود.
دبیــر شــورای عالــی انقــاب فرهنگــی با بیــان اینکه شــورا تلاش 
می‌کنــد بــه شــکل قرارگاهــی کار کند، خاطرنشــان کــرد: نظارت، 
ارزیابی و اثرســنجی مصوبات در دســتور کار جدی شــورا قرار دارد 

و دستگاه‌های نظارتی و نهادهای مرتبط همکاری مؤثری با شورا 
دارند.

تعامل مستمر با نهادها و دانشگاه‌ها؛ تضمین 
کارشناسی مصوبات

وی در بخش دیگری از ســخنان خود با اشــاره به همکاری شورا با 
دیوان عدالت اداری، ســازمان بازرســی و دفتر رئیس قوه قضاییه 
اظهار کرد: ارتباط مستقیم شورا با هیئت‌های اندیشه‌ورز و نخبگان 
دانشــگاهی در استان‌ها و دانشگاه‌های دولتی و آزاد کاملًا روشن و 
مســتمر اســت. مســائل آموزش عالی و فرهنگی با همکاری وزیر 
علوم، وزیر بهداشــت و رؤســای دانشــگاه‌ها به‌صورت کارشناسی 

بررسی و به شورا ارائه می‌شود.
حجت‌الاســام خســروپناه در ادامــه عنوان کرد: هیــچ مصوبه‌ای 
بــدون نظر کارشناســی متخصصان دانشــگاهی و صاحب‌نظران 
وارد صحن شــورا نمی‌شود. در حوزه تعلیم و تربیت نیز علاوه بر 

کارشناســان دانشــگاهی و حوزوی، از‌ فعالان میدانــی و گروه‌های 
جهادی استفاده می‌کنیم تا برنامه‌ها با پشتوانه علمی و عملیاتی 

اجرا شوند.
وی در ادامه اعلام کرد: نقشه مهندسی فرهنگی در تمام استان‌ها 
به پایان رسیده و گزارش چهار ساله عملکرد شورای عالی انقلاب 

فرهنگی به زودی منتشر خواهد شد.
سند تحولی، عدالت آموزشی و نقاط ضعف 

دوره چهار ساله
دبیر شــورای عالی انقــاب فرهنگــی درباره مصوبات آموزشــی، 
خطرنشــان کرد: شــورای عالــی انقلاب فرهنگی هیــچ‌گاه مدعی 
اثــر قطعــی معــدل نبــوده، اما مصوبــه تأثیــر معدل یــک اقدام 
کارشناسی، میدانی و موقت برای تحقق عدالت آموزشی است و 

نیازمند چند سال فرصت اجراست.
وی تصریــح کــرد: این مصوبه در دولت شــهید رئیســی به مدت 
ســه ســال با حمایت اســتانداری‌ها و نهادها اجرا شــد و در دولت 
چهاردهم نیز با همکاری وزیر آموزش و پرورش ادامه یافته است. 
حجت‌الاســام خسروپناه در ادامه با رد ادعاهای ضعف طراحی 
آزمون‌ها، عنوان کرد: ســؤالات آزمون‌ها کاملًا کارشناسی طراحی 
شــده، بــا نظــارت چندلایــه، تصحیــح بین‌اســتانی، تصحیح دو 
مرحله‌ای اوراق و امکان اعتراض دانش‌آموزان، عدالت آموزشی 
تضمیــن شــده و نهادهای نظارتی و امنیتــی در این فرآیند نقش 

دارند.
وی ادامــه داد: بــر اســاس پیمایــش جهــاد دانشــگاهی، بیــش از 
۹۰ درصــد معلمــان، بیــش از ۷۰ درصد خانواده‌هــا و ۵۸ درصد 
دانش‌آموزان با این مصوبه موافق هســتند. اجماع کامل شورا بر 
اســتمرار آن وجود دارد و تاکنون هیچ اســتدلال منطقی برای لغو 

آن ارائه نشده است.

نقشه جامع علمی و اجرای اسناد فرهنگی با مشارکت نخبگان
دبیر شــورای عالی انقلاب فرهنگــی  درباره نقش جامعه علمی، 
گفــت: بیــش از یــک ســال‌و‌نیم، متخصصــان پزشــکی، اعضای 
شــورای تحــول و ارتقای علوم انســانی و ده‌ها دانشــگاه کشــور، از 
جمله استادان ایرانی خارج از کشور، در تدوین نقشه جامع علمی 

کشور مشارکت داشتند.
وی افزود: نقشــه جامع هم‌اکنون نهایی شده و شامل بخش‌های 
علــوم پایــه، مهندســی و کشــاورزی اســت و چندیــن جلــد کتاب 
کارشناســی برای پشــتیبانی از آن تهیه شــده اســت. این نقشه به 
زودی در صحــن شــورا ارائــه و پس از تصویب، تمام دســتگاه‌ها و 

نهادها موظف به اجرای آن خواهند بود.
حجت‌الاسلام خسروپناه درباره اسناد فرهنگی، تأکید کرد: اجرای 
دقیق اسناد از جمله سند امنیت قضایی شرط لازم برای رسیدن 
به نتایج مطلوب اســت. در تدوین این سند، حتی خانه موسیقی 
مشــارکت داشــت و پیشــنهادها و نظــرات هنرمنــدان و فعــالان 

فرهنگی لحاظ شد.

حجاب و نقش بانوان در موفقیت 
برنامه‌های فرهنگی

وی در ادامــه درباره حجاب، بیان کرد: جلســات شــورا به بررســی 
مســائل مرتبط با حجاب اختصاص داشــته و بخشی از مشکلات 
موجود ناشــی از تســامح برخی مدیران در اجرای برنامه‌هاست. 

برنامه‌ها باید با دقت اجرا شوند تا اثرگذاری آنها حفظ شود.
دبیــر شــورای عالــی انقــاب فرهنگــی در ادامــه تصریــح کــرد: 
برنامه‌هــای ورزش عمومــی خانواده‌هــا، کــه پیش‌تــر جمعه‌هــا 
برگزار می‌شــد، آثار مثبت و ارزشــمندی داشته‌اند، اما مسئولیت 
و پاســخگویی بر عهده دســتگاه‌های برگزارکننده اســت و هرگونه 

کوتاهی باید پیگیری شود.
وی در پایــان تأکیــد کرد: تحقیقــات اخیر نشــان می‌دهد اکثریت 
بانوان با برهنگی مخالف و با حجاب موافق هستند. بنابراین عامل 
اصلی موفقیت برنامه‌های مرتبط با حجاب، باورمندی دختران و 
بانوان به آثار مثبت آن است که امنیت، مسئولیت‌پذیری و ارتقای 

فرهنگی خانواده را تضمین می‌کند.

دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی در نشست‌خبری، اعلام کرد 

 نقشه جامع علمی کشور در مسیر تصویب نهایی

عکاس:وحید فخیم


